
110  diário oficial Nº 35.168 Sexta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2022

eXtrato do 2º terMo aditiVo do coNtrato Nº 20220153
oriGeM: PrEGÃo ElEtrÔNico srP Nº 048/2021-coNtrataNtE: fUNdo 
MUNiciPal dE EdUcaÇÃo-coNtratada: aUto Posto sErra lEstE lt-
da-oBJEto: aQUisiÇÃo dE coMBUstÍvEis E dErivados dE PEtrÓlEo 
Para atENdEr as NEcEssidadEs do fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo 
dE cUrioNÓPolis-valor do rEEQUiliBrio fiNaNcEiro: r$107.448,25(-
cENto E sEtE Mil, QUatrocENtos E QUarENta E oito rEais E viNtE E 
ciNco cENtavos)-PErÍodo EXEcUÇÃo 2º tErMo aditivo: 08/07/2022 a 
31/12/2022-data da assiNatUra: 08 dE JUlHo dE 2022

eXtrato do 2º terMo aditiVo do coNtrato Nº 20220154
oriGeM: PrEGÃo ElEtrÔNico srP Nº 048/2021-coNtrataNtE: sEcrEta-
ria MUNiciPal dE dEsENvolviMENto social-coNtratada: aUto Posto 
sErra lEstE ltda-oBJEto: aQUisiÇÃo dE coMBUstÍvEis E dErivados 
dE PEtrÓlEo Para atENdEr as NEcEssidadEs da sEcrEtaria MUNiciPal 
dE dEsENvolviMENto social dE cUrioNÓPolis-valor do rEEQUiliBrio 
fiNaNcEiro: r$21.142,97 (viNtE UM Mil cENto E QUarENta E dois rE-
ais E NovENta E sEtE cENtavos)-PErÍodo EXEcUÇÃo 2º tErMo aditivo: 
08/07/2022 a 31/12/2022-data da assiNatUra: 08 dE JUlHo dE 2022

eXtrato do 2º terMo aditiVo do coNtrato Nº 20220155
oriGeM:PrEGÃo ElEtrÔNico srP Nº 048/2021-coNtrataNtE:fUNdo 
MUNiciPal dE MEio aMBiENtE-coNtratada:aUto Posto sErra lEstE 
ltda-oBJEto:aQUisiÇÃo dE coMBUstÍvEis E dErivados dE PEtrÓlEo 
Para atENdEr as NEcEssidadEs do fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiEN-
tE dE cUrioNÓPolis-valor do rEEQUiliBrio fiNaNcEiro:r$7.800,00 
(sEtE Mil E oitocENtos rEais)-PErÍodo EXEcUÇÃo 2º tErMo aditi-
vo:08/07/2022 a 31/12/2022-data da assiNatUra:08 dE JUlHo dE 2022

eXtrato do 2º terMo aditiVo do coNtrato Nº 20220156
oriGeM: PrEGÃo ElEtrÔNico srP Nº 048/2021-coNtrataNtE: fUNdo 
MUNiciPal dE saÚdE-coNtratada: aUto Posto sErra lEstE ltda-oB-
JEto: aQUisiÇÃo dE coMBUstÍvEis E dErivados dE PEtrÓlEo Para 
atENdEr as NEcEssidadEs do fUNdo MUNiciPal dE saÚdE dE cUrio-
NÓPolis-valor do rEEQUiliBrio fiNaNcEiro: r$64.740,07 (sEssENta 
E QUatro Mil sEtEcENtos E QUarENta rEais E sEtE cENtavos) -PErÍ-
odo EXEcUÇÃo 2º tErMo aditivo: 08/07/2022 a 31/12/2022-data da 
assiNatUra: 08 dE JUlHo dE 2022

eXtrato do 2º terMo aditiVo do coNtrato Nº 20220157
oriGeM: PrEGÃo ElEtrÔNico srP Nº 048/2021-coNtrataNtE: sEcrE-
taria MUNiciPal dE adMiNistraÇÃo-coNtratada: aUto Posto sErra 
lEstE ltda-oBJEto: aQUisiÇÃo dE coMBUstÍvEis E dErivados dE PE-
trÓlEo Para atENdEr as NEcEssidadEs da sEcrEtaria MUNiciPal dE 
adMiNistraÇÃo dE cUrioNÓPolis-valor do rEEQUiliBrio fiNaNcEiro: 
r$38.684,67 (triNta E oito Mil sEiscENtos E oitENta E QUatro rEais 
E sEssENta E sEtE cENtavos)-PErÍodo EXEcUÇÃo 2º tErMo aditivo: 
08/07/2022 a 31/12/2022-data da assiNatUra: 08 dE JUlHo dE 2022

eXtrato do 2º terMo aditiVo do coNtrato Nº 20220158
oriGeM: PrEGÃo ElEtrÔNico srP Nº 048/2021-coNtrataNtE: sEcrE-
taria MUNiciPal dE fiNaNÇas-coNtratada: aUto Posto sErra lEstE 
ltda-oBJEto: aQUisiÇÃo dE coMBUstÍvEis E dErivados dE PEtrÓlEo 
Para atENdEr as NEcEssidadEs da sEcrEtaria MUNiciPal dE fiNaN-
Ças-valor do rEEQUiliBrio fiNaNcEiro: r$12.948,82 (doZE Mil No-
vEcENtos E QUarENta E oito rEais E oitENta E dois cENtavos) -PE-
rÍodo EXEcUÇÃo 2º tErMo aditivo: 08/07/2022 a 31/12/2022-data da 
assiNatUra: 08 dE JUlHo dE 2022

eXtrato do 2º terMo aditiVo do coNtrato Nº 20220159
oriGeM: PrEGÃo ElEtrÔNico srP Nº 048/2021-coNtrataNtE: fUNdo 
MUNiciPal dE EdUcaÇÃo-coNtratada: aUto Posto sErra lEstE ltda
-oBJEto: aQUisiÇÃo dE coMBUstÍvEis E dErivados dE PEtrÓlEo Para 
atENdEr as NEcEssidadEs da sEcrEtaria MUNiciPal dE oBras E dEsEN-
volviMENto UrBaNo dE cUrioNÓPolis-valor do rEEQUiliBrio fiNaN-
cEiro: r$339.908,32( trEZENtos E triNta E NovE Mil NovEcENtos E oito 
rEais E triNta E dois cENtavos)-PErÍodo EXEcUÇÃo 2º tErMo aditivo: 
08/07/2022 a 31/12/2022-data da assiNatUra: 08 dE JUlHo dE 2022

eXtrato do 2º terMo aditiVo do coNtrato Nº 20220160
oriGeM: PrEGÃo ElEtrÔNico srP Nº 048/2021-coNtrataNtE: fUN-
do dE dEsENvolviMENto da EdUcaÇÃo Básica fUNdEB-coNtratada: 
aUto Posto sErra lEstE ltda-oBJEto: aQUisiÇÃo dE coMBUstÍvEis 
E dErivados dE PEtrÓlEo Para atENdEr as NEcEssidadEs do fUNdo 
dE dEsENvolviMENto da EdUcaÇÃo Básica fUNdEB dE cUrioNÓPolis-  
valor do rEEQUiliBrio fiNaNcEiro: r$31.944,45 (triNta E UM  Mil 
NovEcENtos E QUarENta E QUatro rEais E QUarENta E ciNco cENta-
vos)-PErÍodo EXEcUÇÃo 2º tErMo aditivo: 08/07/2022 a 31/12/2022-
data da assiNatUra: 08 dE JUlHo dE 2022

eXtrato do coNtrato Nº 20210321
oriGeM: iNEXiGiBilidadE Nº 18/2021-coNtrataNtE: sEcrEtaria MU-
NiciPal dE adMiNistraÇÃo-coNtratada: lirocoNt coNtaBilidadE & 
coNsUltoria – EirEli-oBJEto: coNtrataÇÃo dE EMPrEsa Para assEs-
soraMENto tÉcNico Para PrEstaÇÃo dE sErviÇos  coNtáBEis, aNá-
lisE E acoMPaNHaMENto da PrEstaÇÃo dE coNtas do EXErcÍcio dE  
2022, JUNto ao tcM/Pa da sEcrEtaria MUNiciPal dE adMiNistraÇÃo-
valor total: r$174.000,00 (cENto E sEtENta E QUatro Mil rEais)-vi-
GÊNcia: 30 dE dEZEMBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2022-data da 
assiNatUra: 30 dE dEZEMBro dE 2021

eXtrato do coNtrato Nº  20210322
oriGeM: iNEXiGiBilidadE Nº 19/ 2021-coNtrataNtE: sEcrEtaria MU-
NiciPal dE dEsENvolviMENto social-coNtratada: lirocoNt coNta-
BilidadE & coNsUltoria – EirEli-oBJEto: coNtrataÇÃo dE EMPrEsa 
Para assEssoraMENto tÉcNico Para PrEstaÇÃo dE sErviÇos  coN-
táBEis, aNálisE E acoMPaNHaMENto da PrEstaÇÃo dE coNtas do 
EXErcÍcio dE  2022, JUNto ao tcM/Pa da sEcrEtaria MUNiciPal dE 
dEsENvolviMENto social/fUNdo MUNiciPal dE dEsENvolviMENto 
social-valor total: r$174.000,00 (cENto E sEtENta E QUatro Mil rE-
ais)-viGÊNcia: 30 dE dEZEMBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2022-
data da assiNatUra: 30 dE dEZEMBro dE 2021

eXtrato do coNtrato Nº 20210328
oriGeM: iNEXiGiBilidadE Nº 20/ 2021-coNtrataNtE: fUNdo MUNici-
Pal dE EdUcaÇÃo-coNtratada: lirocoNt coNtaBilidadE & coNsUl-
toria – EirEli-oBJEto: coNtrataÇÃo dE EMPrEsa Para assEssora-
MENto tÉcNico Para PrEstaÇÃo dE sErviÇos  coNtáBEis, aNálisE E 
acoMPaNHaMENto da PrEstaÇÃo dE coNtas do EXErcÍcio dE  2021, 
JUNto ao tcM/Pa da sEcrEtaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo/fUNdo MU-
NiciPal dE EdUcaÇÃo-valor total: r$174.000,00 (cENto E sEtENta E 
QUatro Mil rEais)-viGÊNcia: 30 dE dEZEMBro dE 2021 a 31 dE dEZEM-
Bro dE 2022-data da assiNatUra: 30 dE dEZEMBro dE 2021

Protocolo: 869322

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

eXtrato de coNtrato
carta - convite Nº 1/2022-004-PMGP, objeto: contratação de empresa para 
construção da rotatória no cartão postal de Goianésia do Pará - Pa, conforme 
Convênio nº 136/2022, processo nº 2021/710177 firmado entre a Secretaria 
de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas - sEdoP e prefeitura 
municipal de Goianésia do Pará, à empresa: contratante: Prefeitura Munici-
pal de Goianésia do Pará - PMGP, cNPJ: 83.211.433/00014-13, contrato nº 
20220487, contratada: E da silva saNtos ltda, cNPJ: 23.418.801/0001-
77, valor de r$ 216.001,35. data de assinatura: 27/10/2022. Francisco da-
vid Leite rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 869557

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iaGarPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo

aViso de retiFicaÇÃo do editaL
PreGÃo eLetroNico Nº 026/2022

o município de igarapé-Miri/Pa, representado pela Prefeitura Municipal 
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do 
Pregão Eletrônico nº 026/2022, cujo objeto é rEGistro dE PrEÇo Para 
fUtUra E EvENtUal aQUisiÇÃo dE MÓvEis EscolarEs, coMo MEsa, ar-
Mario E QUadro BraNco Para atENdEr as dEMaNdas da sEcrEtaria 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGARAPÉ-MIRI, conforme especificações de-
talhadas e constantes no termo de referência (anexo i). a Nova data dE 
aBErtUra do certame está prevista para o dia 10/11/2022 às 09h00min 
(horário de Brasília), na página do www.portaldecompraspublicas.com.br). o 
edital retificado encontra-se disponível no endereço eletrônico:  www.portal-
decompraspublicas.com.br no Portal da transparência do município de iga-
rapé Miri https://igarapemiri.pa.gov.br/ e no mural de licitações do tcM/Pa.

Luziara do socorro cunha cota-Pregoeira Municipal
Protocolo: 869560

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri/Pa
eXtrato de terMo aditiVo de VaLor

esPecie: 1º termo aditivo de valor referente ao contrato nº 004.1/2022-PMi-
tP, oriundo da tomada de Preço nº 004/PMi-tP, objeto: contratação de Pes-
soa Jurídica para reforma com ampliação da orla de vila Maiauatá, para aten-
der a Prefeitura Municipal de igarapé-Miri, Empresa: PlasMiri sErviÇos, 
coMErcio E iNdUstria ltda, cNPJ: n° 21.614.539/0001-00; vigência: a 
contar da data de assinatura até 30/11/2022, valor: r$ 104.429,74 relativos 
a 25,47% do valor global do contrato nº 004.1/2022. ordenador: roberto 
Pina oliveira. roberto Pina oliveira-Prefeito Municipal.

Protocolo: 869561

PreFeitUra MUNiciPaL de iaGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato
Processo Nº: 011/2022 coNtrato Nº 064/2022-cPl-sEMsa oBJEto: rE-
Gistro dE PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal coNtrataÇÃo dE EMPrEsa Para 
forNEciMENto dE MatEriais dE coNstrUÇÃo, HiraÚlico E ElÉtrico.coN-
trataNtE: sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE cNPJ: 11.373.369/0001-66 EM-
PrEsa:  o. PENa PiNHEiro cNPJ: 20.442.242/0001-42 valor: r$ 118.531,09 
viGÊNcia do coNtrato: 21/10/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 869571

PreFeitUra MUNiciPaL de iaGaraPÉ-Miri
secretaria MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato
Processo Nº: 011/2022 coNtrato Nº 062/2022-cPl-sEMsa oBJEto: 
rEGistro dE PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal coNtrataÇÃo dE EM-
PrEsa Para forNEciMENto dE MatEriais dE coNstrUÇÃo, HiraÚli-
co E ElÉtrico.coNtrataNtE: sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE cNPJ: 
11.373.369/0001-66 EMPrEsa:  sÃo BENEdito MatEriais dE coNstrU-
ÇÃo coNstrUtora E ElEtros cNPJ: 14.098.166/0001-05 valor: r$ 
191.129,89 viGÊNcia do coNtrato: 21/10/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 869566


